Premissarum itaque litterarum per ipsas partes in alterutrum modo previo coram 
nobis productarum exhibitionibus factis prefatus Iohannes litteratus nominibus 
dictorum Ladislai et Petri fratrum suorum replicabat in hunc modum, quomodo licet 
prescripta possessio Zemered totalis ad prefatum dominum Karolum regem sub pre-
scripto titulo permutationis perpetuo deventa extitisset, tandem tarnen prefatus Iohan
nes filius Michaelis, necnon Michael, Symon et Georgius filii prefati Nicolai filii 
eiusdem Michaelis fratres eorum condivisionales de iuribus ipsorum confisi pretextu 

ipsius possessionis Zemered cum Paulo et Nicolao filiis Lachk litis matériám in
novando, ad ultimum ipsam possessionem Zemered prefatus Georgius filius Nicolai 
a Ladislao filio prefati Nicolai filii Lachk, necnon Michaele filio memorati Pauli filii 
eiusdem Lachk iuridice reoptinuisset et sic ipsa possessio Zemered propter defectum 
seminis annotati Georgii filii Nicolai fratris eorum in prescriptos Ladislaum et Petrum 
fratres suos de facto et de iure devoluta et redacta haberetur, litteras superinde emanatas 
cum aliis litteris originalibus factum ipsius possessionis Zemered contingentes prefatus 
Georgius filius Nicolai manibus annotati magistri Pauli de Kowar totaliter et ex integro 
assignasset, quas et que ipsi fratres sui pro defensione iurium eorum exhiberi ab 
ipsoque magistro Paulo rehabere vellent iure admitiente. In quarum contrarium prefatus 
magister Paulus subiunxit in hunc modum, quod bene verum foret, ut prefatus Georgius 
filius Nicolai de Palasth dictas litteras suas sibi et suis manibus assignasset4 et eedem 
dampno sine omni erga ipsum haberentur, quas nostri in presentia exhibere promptus 
esset et paratus, ubi et in instant! ipse magister Paulus litteras comitis Iohannis de 
Kapla adiudicatorias simul et statutorias per ipsum dicto conventui de Saag directas 
in Wysegrad tricésimo secundo die octavarum festi penthecostes anno Domini M m 0 

trecentesimo nonagésimo tertio (1393. július 2.) emanatas, quarum vigore memoratus 
Georgius filius Nicolai de Palasth iamtactam possessionem Zemered per completionem 
legittimorum terminorum a prefatis Ladislao filio Nicolai filii Lachk, necnon Michaele 
filio Pauli filii eiusdem Lachk reoptinuisset, cum plurimis aliis litteris, privilegialibus 
scilicet et patentibus originalibus insuperque causalibus factum memórate possessionis 
Zemered contingentibus nostre maiestatis deposuit in presentia subinserendo ibidem 
ipse magister Paulus ipsis litteris exhibitis, quomodo licet prefati Iohannes filius Mi
chaelis, Symon, Georgius et Michael filii prefati Nicolai filii eiusdem Michaelis ratione 
annotate possessionis Zemered prescriptam admotionem adversus iamtactos filios et 
nepotes antelati Lachk faciendo, eandem possessionem Zemered prememoratus Geor
gius filius Nicolai ex vigore completionis legittimorum terminorum predictorum reop
tinuisset, tarnen huius litis motio dicteque possessionis Zemered reoptentio frustra et 
inaniterprocessissent ex eo, quia prefati Iohannes et Nicolaus filii Michaelis predictam 
possessionem eorum Felpalasth, quam videlicet annotatus dominus Karolus rex eis 
pro dicta eorum portioné in ipsa Zemered habita via permutationis perpetuo contulisset, 
ipsorum culpis et demeritis exigentibus perdidissent et perpetuo a se ipsis alienasset, 
quam tandem possessionem Felpalasth Stephanus filius Lypto de alia Palasth pro 
pretio sibi comparatam cum annotato Nicolao filio Michaelis, patre videlicet annotati 
Georgii sponso suo participasset et ideo memoratam possessionem Zemered prefati 
Iohannes et Nicolaus filii Michaelis, etiam Symon, Michael et Georgius filii ipsius 
Nicolai filii Michaelis modo previo minime requirere pro seque reoptinere potuissent, 
prescripteque littere tam videlicet originales, quam etiam alie super ipsa possessione 
Zemered emanate per ipsum producte propter alienationem ipsius possessionis 
Zemered ipsos filios predicti Stephani filii Nicolai filii Valentini non contingerent 
eisque reddi non deberet. - Qui quidem magister Paulus in horum verbórum suorum 
verificationem tres litteras curavit demonstrare: 1. 1349. jan. 28. Buda. Pál országbí
ró bírói intézkedése, amely magában foglalja többek között Károly király 1341-ben 
kelt oklevelét (Palásthy I . 69-71., 60). - 2. 1344. nov. 16. István prépost és a sági 
konvent oklevele (Palásthy I . 74-75). - 3. 1405. jún. 23. Tamás prépost és a sági 

konvent privilegiális oklevele, amely magában foglalja: 1348. szept. 19. prope villám 
Gyanth, in loco venationis nostre. Lajos király bizony ságlevele. Jóllehet Hont megye 
hatósága előtt Mihály fia: János, uterinus testvére: Miklós és Egyed fia: Péter prescripti 
et extra numerum positi secundum démérita eorum extitissent és birtokaikat elveszí
tették, mégis mivel János és Péter kérte a király kegyelmét, megkegyelmez nekik, a 
halálbüntetés alól felmentést ad, János és Miklós részére visszaadja Chepel birtokot 
és a Palasth birtokban levő részt, amelyeket Károly király adott nekik cserébe Zemered 
birtokért, Egyed fiának: Péternek pedig a Sember birtokban lévő részt olyan jogon, 
ahogyan elődei birtokolták. A többi elveszített birtokot még nem adja vissza. János 
és Péter - a távollevő Miklós nevében is - fogadták, hogy mindhárman István erdélyi 
vajdával ad partes Transmarinas in regnum nostrum Sicilie irent et ibi nobis et sacre 
corone fideliter servirent. Parancsolja Lukachy fiának: Benedek aule iuvenis-nek, 
hogy őket a mondott birtokba és részekbe vezesse be. Megparancsolja az ország va
lamennyi bírói hatóságának, hogy őket a levelesítés okán elmarasztalni vagy hábor
gatni ne merészeljék. A többi pecsét távolléte miatt az oklevelet a titkospecséttel 
erősítteti meg. 

Premissarum itaque omnium litterarum per partes prescriptas modo previo nostri in 
presentia productarum exhibitionibus factis prefatus Iohannes litteratus antelatos 
Ladislaum et Petrum fratres suos pretaxatusque magister Paulus se, iamtactus autem 
Augustinus de Pyr procurator annotati Nicolai Erdews eundem nulla plura instrumenta 
prêter preexhibita in premissis emanata nunc vei in futurum exhibenda habere et 
exhibere posse referrent, idemque Iohannes litteratus nominibus et in personis 
prefatorum Ladislai et Petri fratrum suorum contra annotatum magistrum Paulum 
proponebat in hunc modum, quomodo licet in forma dicte permutationis prescripta 
possessio Zemered ad prefatum dominum Karolum regem modo antelato de venta 
extitisset, tarnen tandem eadem permutatio possessionis propter multipliées prohibitio-
nes tarn pro parte dictorum patris et avi eorum, quam etiam pro parte aliorum dictorum 
nobilium de prefata Zemered diversimode factas et [...] aliis rationabilibus ex causis 
penitus et omnino irritata atque revocata extitisset, et exinde in diversis locis littere 
efficaces fuissent emanate, que demptis prescriptis litteris per ipsum magistrum Paulum 
exhibitis et depositis omnino erga eundem magistrum Paulum haberentur. Et ideo 
prescripti Ladislaus et Petrus fratres sui de pretactis litteris per ipsum magistrum 
Paulum exhibitis et depositis non contentarunt, nisi eas, que videlicet factum retrac-
tationis dicte permutationis explicarent, cum dictis litteris prohibitionalibus eorum 
ipsis plene et integre redderet et restitueret magister Paulus prenotatus. Quibus per-
ceptis et auditis ipse magister Paulus respondebat ex adverso, quomodo nec per 
assignationem annotati Georgii filii Nicolai de Palasth et nec aliter plures littere in 
facto memorate possessionis Zemered confecte et emanate et précise taies, [quas] 
memoratus Iohannes litteratus in persona fratrum suorum predictorum assereret, 
exceptis iam per ipsum depositis et exhibitis ad ipsum et suas manus devenissent, nec 
apud ipsum fuissent et haberentur. Et quia prius in facto dictorum instrumentorum 
inter ipsas partes iudicium fieri debere videbatur, pro eo volente et acceptante prefato 
Iohanne litterato procuratore memoratorum Ladislai et Petri fratrum suorum iudicantes 
commiseramus eo modo, quod idem magister Paulus contra prefatos Ladislaum et 
Petrum filios Stephani actores hic Bude in ecclesia Sancti Georgii martiris coram 

magistro Ladislao de Moglod curie nostre notario dominoque Georgio custode et 
canónico ecclesie Wacyensis vicecomiteque Capelle nostre regie pro hominibus nostris 
specialiter ad hec deputatis quinquagesimo se nobilibus sibi similibus secundo die 
festi exaltationis Sánete Crucis, quadragesimo scilicet sexto die dictarum octavarum 
festi Beati Iacobi apostoli (1421. szept. 15.) super eo, quod demptis dictis litteris per 
ipsum nunc exhibitis et depositis per assignationem5 annotati Georgii filii Nicolai de 
Palasth vel aliter plures littere originales videlicet et causales super facto predicte 
possessionis Zemered confecte et emanate, ymmo expresse et notanter dicte littere 
prohibitorie prefatorum filiorum Stephani de Zalathna proprie aliorumque nobilium 
de antedicta Zemered in facto ipsius possessionis Zemered confecte ac etiam tales 
alie littere, que retractationem permutationis ipsius possessionis Zemered denotarent 
et explicarent, apud ipsum et suas manus non devenerunt, nec apud ipsum fuerunt et 
sic nec eas vel aliquam earum quoque fecerit, nec ubi et in quo loco sint et existant, 
sciat, sacramentum prestare ipsiusque sacramentalis depositionis seriem iidem homines 
nostri presentibus eisdem partibus nobis referre tenerentur. Postmodum autem prefati 
dominus Georgius custos vicecomes Capelle nostre et magister Ladislaus de Moglod 
per nos ad audiendum prescriptum iuramentum deputati cum prescripto Iohanne 
litterato, fratre et procuratore annotatorum Ladislai et Petri antefatisque magistro 
Paulo et Augustino de Pyr procuratore antedicti Nicolai Erdews nostram specialem 
in presentiam accedentes, iidem dominus Georgius custos et magister Ladislaus de 
Moglod per nos requisiti confessi extiterunt in hunc modum, quomodo ipse magister 
Paulus dictum suum iuramentum super premissis, prout videlicet adiudicatum 
extitisset, termino et loco in prefíxis presente prefato Iohanne litterato rite et ra-
tionabiliter, ut debuisset, cum suis coniuratoribus quinquagesimo se omnino nobili
bus deposuisset, nec eidem iuramentali depositioni ipsius magistri Pauli et suorum 
coniuratorum protunc prefatus Iohannes litteratus in persona dictorum fratrum suorum 
contradixisset. Hac itaque relatione prescriptorum hominum nostrorum facta cum 
nos eundem Iohannem litteratum, fratrem videlicet dictorum Ladislai et Petri ex 
superhabundanti super eo, si ipse depositioni prefati iuramenti ipsius magistri Pauli 
et suorum coniuratorum aliquatenus contradiceret vel ne, iuridice requisivissemus, 
idem Iohannes litteratus nominibus, quorum supra, proposuit in hunc modum, quo
modo ipse videns experientialiter dictum magistrum Paulum premissum suum 
iuramentum cum dictis suis coniuratoribus in premissis rite et rationabiliter deposuisse, 
eiusdem iuramenti depositioni nequáquam posset et vellet obicere, ymmo eundem 
magistrum Paulum superinde expeditum per omnia redderet et absolutum reddiditque 
et commisit coram nobis. Premissis itaque omnibus suo modo habitis et pertransitis 
tam prefatus Iohannes litteratus antelatis Ladislao et Petro fratribus suis, quam etiam 
pretaxatus magister Paulus sibi, dictus etiam Augustinus de Pyr memorato Nicolao 
Erdews iuxta processum dicte cause iuris medelam per nostram claritatem elargiri 
supplicarunt. 

Sane licet preallegata possessio Zemered totalis priorum et predecessorum 
annotatorum Ladislai et Petri filiorum Stephani de Zalathna prefuerit, iamtactusque 
Nicolaus filius Valentini avus dictorum actorum tempore dicte permutationis ipsius 
possessionis Zemered prefatam prohibitionem contra ipsum dominum Karolum re
gem fecerit, ad presensque ipsi Ladislaus et Petrus filii Stephani eandem possessionem 

Zemered totalem ab ipsis magistro Paulo et Nicolao Erdews recaptivando pristine 
proprietati eorum asp[...] pro seque rehabere pretenderint, dicti etiam Iohannes filius 
Michaelis, Symon, Georgius et Michael filii Nicolai filii eiusdem Michaelis ratione 
eiusdem possessionis Zemered adversus memoratos Nicolaum et Paulum filios Lachk 
litem movendo, eandem possessionem Zemered prememoratus Georgius filius Nicolai 
filii Michaelis per complectiones legittimorum terminorum pro se reoptinuerit, tarnen 
quia in dictis annis Domini M m o trecentesimo tricesimo octavo et nono prememoratus 
Nicolaus filius Valentini avus prefatorum Ladislai et Petri actorum, item antelati 
Iohannes et Nicolaus filii Michaelis, Egidius filius Saah et Dobak filius Pauli iamtactam 
possessionem Zemered totalem prefato domino Karoló regi via permutationis iure 
perpetuo et irrevocabiliter possidendam non coacte, sed sponte et liberaliter dédisse 
et tradidisse, post huiusmodique permutationem videlicet in dicto anno Domini M m o 

trecentesimo quadragesimo primo pretaxati Iohannes et Nicolaus filii Michaelis iam-
dictam possessionem eorum Felpalasth eis concambionaliter datam, in cuius dominyo 
pacifice fuissent et ratione cuius dicte domine Boga filie prefati Iacobi de ipsa Palasth 
sine herede decedentis dicta iura quartalitium et dotalitium suivissent, ipsorum reatibus 
et excessibus requirentibus amisisse et eadem titulo perpetue emptionis ad prefatum 
Stephanum filium Lypto devenisse [ ] preallegato anno Christi M m o trecentesimo 
quadragesimo quarto dimidietatem eiusdem possessionis Felpalasth prefatorum Nicolai 
et Iohannis filiorum Mich[ ]m comparate, duas scilicet curias cum molendino pro 
se reservando, alias duas curias cum suis utilitatibus universis prefato Nicolao filio 
Michaelis sponso suo in heredum heredes reddidisse et restituisse, in eiusque dominyo 
ipse Georgius de eadem Felpalasth usque tempóra vite sue pacifice permansisse 
reperiebantur. Quamvis etiam dictus Lodovicus rex in prefato anno Domini M m o 

trecentesimo quadragesimo octavo post premissas scilicet amissionem perpetuamque 
venditionem et emptionem iamtacte possessionis Felpalasth eisdem Iohanni et Nicolao 
filiis Michaelis super dictis eorum excessibus gratiam fecerit specialem, tarnen quia 
tempore huiusmodi facte gratie rex Lodovicus eisdem filiis Michaelis solum posses
siones eorum Felpalasth predictam et Chepel nominatas, non vero alias restituisse, 
ideoque postmodum iamtacti Iohannes filius Michaelis, Symon, Georgius et Michael 
filii Nicolai filii eiusdem Michaelis sepetactam possessionem Zemered tanquam eis 
in nullo pertinentem a pretaxatis Nicolao et Michaele filiis Lachk indebite recaptivasse, 
nec cum ipsis super facto eiusdem possessionis Zemered aliquam litis matériám facere 
valuisse [ ] processus litis exinde secutus frustra et inaniter processisse, propter 
quod de presenti ex virtute huiusmodi litis ratione dicte possessionis Zemered per 
ipsum Georgium et alios prescriptos mote et protracte ipsi Ladislaus et Petrus filii 
Stephani in facto ipsius possessionis Zemered nichil utilitatis et proficui pro se ipsis 
reportare posse et valere ex preassumptis clare adinveniebantur. A prescriptis autem 
annis gratie millesimo trecentesimo tricesimo octavo et nono, tempore scilicet 
permutationis ipsius possessionis Zemered usque inceptione presentis litis, annum 
scilicet Domini millesimum quadringentesimum decimum nonum non unum, sed duo 
tempóra prescriptionum nobilibus regni pro perpétua conservatione iurium possessio
nariorum eorum attributa, ymmo et plura transcendisse comperiebantur, pro quibus 
quidem duarum prescriptionum temporibus, ymmo et plurium interruptione memoratus 
Iohannes litteratus nullas litteras prohibitorias, protestatorias aut alias litis motionem 

denotantes pro defensione iurium dictorum Ladislai et Petri fratrum suorum produce-
re valuit et neque in futurum exhibere assumpsit. Consuetudinaria vero lege dicti 
regni nostri Hungarie ab antiquo approbata requirente quicumque nobilium ipsius 
regni nostri in facto iuris sui possessionarii contra et adversus detentores ipsius usque 
exspirationem triginta duorum annorum integrorum pro tempore legittime prescrip-
tionis stabilitorum prohibitiones aut protestationes seu litium motiones facere ne-
glexerunt, tales huiusmodi iure possessionario privari solet, detentores vero eorum 
ipso iure possessionario in perpetuum potiri debet atque gaudere. Previis igitur ex 
rationibus nostra maiestas memoratam possessionem Felsezemered prefatis Petro et 
Demetrio filiis Iohannis de Podhorchan per eosque annotatis filiis Valentini et magistro 
Paulo tanquam merum et sincerum ius nostrum regium de iure et de facto simpliciterque 
et de piano dare et conferre valuisse, perampliusque medietatem ipsius possessionis 
Zemered preallegatus Petrus filius Iohannis cum prefatis filiis et fratribus suis iamtacto 
magistro Paulo et filiis eius in forma prescripte permutationis de iure dare et conferre 
valuisse, hiis itaque ex rationibus preallegati Ladislaus et Petrus filii Stephani de 
Zalathna sepetactam possessionem Zemered a prefatis magistro Paulo et Nicoiao 
Erdews indebite recaptivasse, nec earn pro se rehabere posse et valere, ymmo eadem 
preallegatis magistro Paulo et Erdews alio nomine Nicoiao adiudicari et relinqui, 
prefati vero filii Stephani pro premissa indebita recaptivatione ipsius possessionis 
Zemered in emenda estimationis ipsius adversus ipsos magistrum Paulum et Nicolaum 
Erdews convinci et agravari deberé nobis et regni nostri proceribus ac nobilibus pro 
examine ipsius cause in iudicio sedentibus et super hiis diutius deliberantibus lucide 
apparebatur. Pro eo cum nos eorundem procerum et nobilium regni nostri quesito 
consilio et assumpto sepetactam possessionem Zemered prefatis magistro Paulo et 
Nicoiao Erdews ipsorumque heredibus et posteritatibus universis iure eis ex premissis 
attinenti in sempiternum tenendam et habendam adiudicassemus prefatosque La
dislaum et Petrum filios Stephani de Zalathna pro indebita requisitione ipsius posses
sionis Zemered in valore estimationis ipsius contra ipsos magistrum Paulum et Ni
colaum Erdews convictos et agravatos extitisse decrevissemus, propter quod ipsam 
possessionem Zemered estimari et superinde litteras nostras sententionales pro ipsis 
Paulo et Nicoiao emanari facere commisissemus, ibidem prefatus Iohannes de Zalathna 
antelatos Ladislaum et Petrum fratres suos, ipse etiam magister Paulus se, iamtactus 
siquidem Augustinus de Pyr pretaxatum Nicolaum Erdews in facto solutionis ipsius 
possessionarie estimationis ad pacis reformatione per nos transmitti postularunt, quos 
cum nos ad eandem pacem faciendam transmisissemus, postmodum ipse Iohannes 
litteratus predictis Ladislao et Petro fratribus suis virtute procuratoria prenotata ab 
una, parte siquidem ex alia pretaxatus magister Paulus personaliter, pro antelato autem 
Nicoiao Erdews prescriptus Augustinus de Pyr nomine procuratorio prescripto nostri 
adherentes in presentia dixerunt et proposuerunt in hunc modum, quomodo ipse 
magister Paulus dictusque procurator annotati Nicolai Erdews cum prefatis Ladislao 
et Petro filiis Stephani actoribus pie et fraternaliter agendo non respiciendo prescriptam 
indebitam inquietationem eorum ipsis predictos filios Stephani factam solutionem 
prescripte estimationis possessionarie in partem eorum cedentis simpliciter et de piano 
absque solutione et receptioné alicuius pecunie ipsis filiis Stephani relaxassent, ipsos 
superinde expeditos per omniaque absolutos committendo, viceversa vero ipse Iohan-

nes litteratus nominibus et in personis dictorum Ladislai et Petri fratrum suorum mlcitus 
dicto officio procurationis omni proprietati cuiuslibet etiam iurisdictioni, si quas for-
sitan prescripti Ladislaus et Petrus fratres sui in prefata possessione Zemered totaliter 
vei partialiter quoquomodo habere et optinere posse se sperassent aut potuissent, 
cedendo et abrenunctiando, iamfatam possessionem Zemered totaliter et ex integro 
sub forma prescripte adiudicationis et reoptentionis reliquisset et commisisset ipsis 
magistro Paulo et Nicolao Erdews in heredum heredes pleno cum dominio perempniter 
tenere et habere, ymmo relaxarunt, abrenunctiavitque et reliquit nostro in conspectu. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales 
pendentis auttentici sigilli nostri novi dupplicis predicti, quo videlicet ut rex Hungarie 
utimur, munimine roboratas ipsis Paulo et Nicolao duximus concedendas. Datum in 
dicta Buda, quinquagesimo secundo die octavarum festi Beati Iacobi apostoli pre-
dictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo primo. 

Hártyán, díszes kezdő Nos-sal, (S)igismundus vastagon és ki van emelve a H(ungarie) és a M(emorie), 
függőpecsétje elveszett. DL 43514. (Múz. törzsanyag 1921-6.) 

1 Az eredetiben: habente. 2 Az eredetiben: minimine. 3 Az oklevél nem azonos ZsO II. 4530 számú 
kivonattal, csupán ugyanaznap kelt és hasonló tartalmú! 4 Az eredetiben: asignasset. 5 Az eredetiben: 
asignationem. 

997 Szept. 21. (Tirnauie, in Mathei) Zs. mindenkinek emlékezetül adja, hogy Palocz-i 
Mathyws fia: Péter fiai: Mathyws és Imre nostre maiestatis secretariorum cancel-
lariorum és Dyosgewr királyi vár castellanus-ai mindama hűséges szolgálataikért, 
quibus iidem nobis et sacro regio nostro dyademati sub diversitate locorum et tempo-
rum in diversis nostris et predictorum regnorum nostrorum arduis agendis plerumque 
ex causis et rationibus varus, prosperis scilicet et adversis, hincinde emergentes a 
iuventutis eorum gadibus cum omni sinceritatis zelo fidelitatis fervore devotionis 
eximia constantia et sollicitudine continua labores in personis subeuntes et expensas 
in rebus cum adiectione laudabilium operum se gratos reddere curarunt et acceptos. 
Et quamquam ipsorum servitia preclara et acta virtuosa propter sui longam narrationem 
inscribi sint nimium tediosa, potissimum cum ea in aliis litteris nostris super do-
nationibus possessionariis eis factis confectis existant sufficienter declarata. Tarnen 
de eorum servitiis preclarissimis ista, tamquam denuo laudabiliter in eorum illibate 
fidelitatis iudicia et gesta ad futurorum notitiam et memóriám duximus reservandam, 
quod cum temporibus retrolapsis anno, utputa proxime preterito causa exinaniendi et 
de ipso regno nostro Bohemie penitus evellendi hereticos Bohemos viam condam 
Iohannis Wykleff heretici diu per sacrosanctam ecclesiam dampnati et incinerati in 
ipso regno Bohemie dogmatizantes, qui omnes fere ecclesias et monasteria in eodem 
salubriter fundatas et celeberrime constructa conburrentes et evertentes ac ymagines 
domini nostri Ihesu Christi eiusdemque genitricis virginis illibate et sanctorum omnium 
in despectum sue divinitatis secantes et in nichilum redigentes multa et inenarrabilia 
mala divine maiestati et saluti humani generis prorsus contraria committere attemp-
tarunt, contra eosdem Bohemos hereticos validissimum et copiosissimum exercitum 
magna principum et térre dominorum diversorum, utputa ducum, marchionum, 
comitum, nobilium et aliarum diversarum nationum et gentium pluralitate fulcitum 
duxeramus instaurandi, tunc primum prefatus Mathyus, qui in quibuscunque nostris 

agendis quantumcunque etiam arduis nunquam et nusquam a debite et perfecte 
fidelitatis nobis et sacro nostro regio dyademati observandum tramite quorumque 
reperitur déclinasse. Et expost antedictus Emericus, fráter suus in idem regium nostrum 
Bohemie integro banderio ipsorum pluribus caris fratribus et familiaribus eorum ad 
inmensum honorem nostre maiestatis suffulto nostri contemplatione ad nostram 
maiestatem accedendo non parcendoque rebus suis et personis propriis, idem Mathyus 
in nostris expeditionibus ibidem hincinde agitatis. Et expost prefatus Emericus, frater 
ipsius Mathyws in conflictu seu bello iuxta castrum nostrum Wyssegrad vocatum et 
ante civitatem nostram Pragensem cum dictis Bohemis hereticis, velut de abyssi puteo 
prodeuntibus commisso, ubi sinistra eorundem hereticorum sub ordinatîone sub
séquente exercitus noster ruinam passus fuit, disparsivam eosdem nostras émulos 
ipso Emerico ex una parte cum eorum banderio turbam predictorum hereticorum 
aggrediente finaleque vite sue excidium minime advertente plurimos ex eisdem sua 
lancea et mucrone morti tradidit. Ipseque superno sibi assistente aminculo de eodem 
exercitu rediens cum quamplurimum suorum carorum fratrum et familiarium nece et 
sanguinis effusione claritati nostre se placidos valde reddiderunt et acceptos. Et quid 
amplius de ipsorum Mathyws et Emerici actibus virtuosis ac sumpme attolendis 
obsequiis, quorum non est numerus, longo sermone obducimus aures auditorum, qui 
varios virtutum modos virtutibus adaugere cupientes in cunctis nostris et regnorum 
nostrorum validis agendis et arduis expeditionibus, tarn exercitualibus, quam aliis 
quibusvis iuxta status regii detentiam ac honorem et uberimum incrementum sui in-
geniosi consilii maturitate et probabilium actuum virtuositate sui suorumque fratrum 
sanguinis effusione, adeo studuerunt se nostris beneplacitis plerumque conformare, 
quod noster regius animus in eorum obsequiis virtuosis mitissime conquievit, et 
quamquam ipsi pro premissis eorum laudabilium et sumpme attolendorum obsequio-
rum meritis multo maiora antidotoram premia a nostra serenitate mereantur enancisci, 
ut tarnen ipsi ad presens, prout promptis affectibus largius intendimus, in futurum 
nostre maiestatis benivolentiam sibi sentiant favorabiliter inclinatam, a Heves me
gyei Adach nevü lakott birtokot, az ott szedni szokott vámmal, malommal, a lakóitól 
elhagyott Zynertelke prédiumot, továbbá Iwany és Kywre lakott birtokokat, amely 
Kywre penes Ticiam sita haberetur cum Ticia et piscinis et signanter quadam piscina 
seu rivulo piscatoris ac silvis saliceis eidem Kywre annexis, amelyek Wysontha-i 
Imre fia: János fia: János fia: István magtalan halálával háramlottak királyi kézre, 
minden haszonvételükkel és tartozékukkal - úm. szántóföldekkel, legelőkkel, me
zőkkel, hegyekkel, völgyekkel, erdőkkel, ligetekkel, cserjésekkel, rétekkel és kaszá
lókkal - Mathyws-nak és Imrének meg általuk carnalis testvérüknek: György erdélyi 
püspöknek adományozza salvo iure alieno, amelyekért, ha abba bevezettették magu
kat, szavatosságot vállal. Az oklevelet non secreto nostro erga ipsos Mathyws et 
Emericum secretarios nostras cancellarios existenti, sed ad vitandam, tollendam et 
removendam omne dubium, quod preterea, ex quo dicti Mathyws et Emericus secretarii 
cancellarii nostri huiusmodi secretarii cancellariatus officio ad presens funguntur, 
circa presentem nostram donationem possit, quomodolibet in futurum exoriri sigillo 
nostre maiestatis maiori simplici et autentico, quo ut rex Hungarie utimur, erga fidèles 
nostras dilectos ... Iohannem episcopum Zagrabiensem, nostre et reginalis maiestatum 
sumpmum cancellarium consequenterque venerabilem dominum Iohannem prepositum